



TJÄNSTEUTLÅTANDE 2014-19

2014-05-13

Dnr: 2014/53 061

Medborgarförslag – Införande av mobila förskolor

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Avslå medborgarförslaget.

Christel Bäckström
tf förvaltningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till Kommunstyrelsen 2014-02-21 med förslag om att kommunen ska införa mobila förskolor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av barn- och utbildningsförvaltningens administrativa avdelning.

Ärendebeskrivning

Förslagsställaren vill att kommunen inför mobila förskolor i form av bussar, inredda för att passa barns behov. Enligt förslagsställaren finns det mobila förskolor i Västerås Stad varför denne föreslår att kontakt tas med Västerås Stad och att studiebesök görs där, för att se hur deras verksamhet är uppbyggd. Förslagsställaren motiverar införandet av mobila förskolor med att kostnaderna för lokalhyror minskar.

Förvaltningens ståndpunkt

Barn- och utbildningsförvaltningen anser att medborgarförslaget bör avslås. Införande av mobila förskolor skulle visserligen resultera i lägre kostnader när det gäller lokalhyror, men andra kostnader för exempelvis anskaffning, inredning, underhåll samt drivmedel skulle i stället uppstå.

Förslagsställaren anför att tillfälliga mobila förskolor skulle kunna vara en lösning när förskolor måste renoveras och att dessa kan underlätta för föräldrar som slipper att ta sig till andra delar av kommunen för att hämta och lämna barn. Förvaltningen håller med om att det skulle vara en smidig lösning på så sätt att det

skulle underlätta för föräldrarna vid hämtning och lämning, men att ha bussar ståendes i beredskap vid eventuella renoveringsarbeten vore inte ekonomiskt försvarbart.

Införandet av mobila förskolor är inte heller försvarbart ur miljösynpunkt. Nynäshamn har tillsammans med andra kommuner i Södertörn tagit krafttag för en bättre miljö. Att införa mobila förskolor i form av bussar skulle inte ligga i linje med den satsningen.

Enligt förvaltningens ståndpunkt tillgodoses i dagsläget förskolornas behov bäst i anpassade lokaler. Att ha en fast punkt skapar trygghet, både för barn och för föräldrar.